
 

MOTION 
 

Vandringsleder kan bli fler och bättre! 
 
Det finns inga kvalitetssäkrade vandringsleder i vår kommun. Dock finns ett antal stigar och 
leder. I ett häfte om dessa, daterat 2014, presenteras elva sådana leder. Fem av dem är tre 
kilometer eller kortare. Kartorna i häftet är mycket översiktliga, oftast utan uppgifter om 
avstånd eller andra detaljer. 
 
Attraktiva vandringsleder är angelägna för kommuninvånare och besökande. Bra för hälsa 
och välbefinnande och en väg att få fler besökare. Därför gäller det att förbättra 
allmänhetens förutsättningar till vandring och besöksnäringens förutsättningar att utveckla 
vandringsturism. Vandringslederna går till största delen över privatägd mark som 
markägarna frivilligt upplåter. För att besökare även i framtiden ska vara välkomna att 
använda marken, måste lederna förvaltas och skötas på ett ansvarsfullt sätt 
 
Ett besök i grannkommunerna kan ge många bra tips för en upprustning av lederna i 
Forshaga kommun. Här några förslag som skulle göra våra vandringsleder bättre: 
 

 En bra och lättillgänglig presentation av lederna, inte samlade i ett häfte utan 
presenterade i en serie kartor och dessutom tillgängliga digitalt. 

 Väl markerade leder, kompletterade med avståndsinformation och intressanta 
uppgifter om miljön, minnesmärken, växtlighet etc. 

 Fler rastplatser, inte nödvändigtvis med grill och vind- och regnskydd, men gärna 
med en bänk på platser med fin utsikt. 

 Kontinuerlig översyn och skötsel av vandringslederna. 
 
Forshaga kommun har många vackra naturområden som idag saknar vandringleder. Det 
gäller inte minst kommunens norra del.  I samverkan med det lokala föreningslivet och 
besöksnäringen bör därför nya leder skapas. Föreningen Värmlandsleder ställer gärna upp 
med sina erfarenheter och goda råd. 
 
”Hitta ut” är ett omtyckt initiativ som går ut på att leta ”stolpar” i olika delar av kommunen. 
Kanske skulle det vara möjligt att kombinera denna idé med vandringslederna. Det betyder 
att det alltid skulle finnas ”stolpar” i anslutning till alla leder. 
 
 
  



Yrkande 

Liberalerna i Forshaga-Ullerud föreslår: 

- att en översyn av kommunens vandringsleder görs i syfte att göra dem attraktivare  

- att de viktigaste lederna kvalitetssäkras 

- att förslag till nya leder prövas i samverkan med lokala föreningar och besöksnäringen 
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